1

教授会議事要録

１．日 時 令和４年５月１９日（木）１３：３０～１４：３５

２．場 所 ＳＡ棟１階 国際会議室

３．出席者 所長他１２名

４．欠席者 １名

  議事に先立ち、産学連携部から公募事業の説明があった。

５．議 事

○ 議事要録の確認

令和４年４月１４日（木）開催教授会議事要録

○報告事項

 （１）各種委員会報告

   ①議長から資料１－１により、部局長連絡会議（４月１９日（火）、５月１７日（火）

開催）の概要について報告があった。

 ②議長から資料１－２により、運営会議（５月１２日（木）開催）の概要について

報告があった。

 ③議長から資料１－３により、安全衛生委員会の報告があった。

 ④構成員から医工学研究科教授会の報告があった。

 （２）医学系研究科大学院合同運営委員会等について

   構成員から資料２により説明があった。

（３）令和４年度東北大学加齢医学研究所新人研修会について

   資料３より、内容を確認した。

（４）令和４年度政府予算案内示について（報告）

   資料４より、予算案内示の報告があった。

（５）令和３年度寄附金（第４四半期）の受入れについて

   資料５より、内容を確認した。

（６）令和４年度組織運営体制について

   資料６より、組織運営体制の説明があった。

（７）その他

   ・なし

○審議事項

（１）テニュアトラック審査について

   議長から資料７―１により、東北大学加齢医学研究所テニュアトラック制度に関

する内規を確認した。

   引き続き議長より資料７－２により、テニュアトラック准教授の審査２件につい

て遡及して適用することについて諮り、これを承認した。

（２）新分野（兼務）の立ち上げについて

   議長から資料８により、新分野の設置、兼務教員及び分野名について諮り、これ

を承認した。

2

（３）兼務について

   議長から資料９により、兼務について諮り、これを承認した。

（４）分野研究員の受入れについて

   議長から資料１０により、分野研究員の受入れについて諮り、これを承認した。

（５）短期研修生の受入れについて

   議長から資料１１により、短期研修生の受入れについて諮り、これを承認した。

（６）令和４年度組織運営体制について

   議長から資料１２により、令和４年度組織運営体制について諮り、これを承認し

た。

 （７）その他

 ・議長から資料１３により、教授会費の集金について説明があった。

 ・旧動物舎の建て替えについて、意見交換を行った。

 ・助教の任期について、意見交換を行った。

                                   以 上